
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis ze 7. jednání valné hromady 

Místní akční skupiny Regionu Poodří, z.s.   

konané dne 19. prosince 2017 v 15:00 hodin na zámku v Bartošovicích 
 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Plné moci: 

Ing. Libor Helis, Mikroregion Odersko udělil plnou moc Ing. Radce Krištofové, 

starostce města Fulnek, Ing. Radka Krištofová má právo 2 hlasů, 

Radek Matěj, SHR, udělil plnou moc Jaroslavu Lysovi, SHR, Jaroslav Lys má právo              

2 hlasů, 

Mgr. Pavel Mrva, Sdružení obci Bílovecka, udělil plnou moc Luďku Míčkovi, 

Sdružení obcí Bílovecka, Luděk míček má právo 1 hlasu, 

 

Na jednání valné hromady je přítomno 21 partnerů a 3 hlasy byly přiděleny na základě 

plných mocí, celkem je počet hlasovacích práv na jednání valné hromady 24 z 35         

( počet partnerů spolku ), tj. 68,57%, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 10/41,67% 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 0/0% 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 5/20,83%  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 4/16,67%  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 2/8,33% 

ZS 6 – Životní prostředí – 3/12,50% 

 

Jednání valné hromady dne 19.12.2017 je usnášeníschopné. 

Zahájení jednání valné hromady:   15:00 hodin 

Ukončení jednání valné hromady: 17:00 hodin 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Realizace Strategie CLLD MAS RP v roce 2017 

3. Realizace Strategie CLLD MAS RP v roce 2018 – výzvy   

4. Zpráva kontrolní komise 

5. Rozpočet MAS RP na rok 2018 

6. Volba orgánů spolku 

7. Různé 

8. Závěr 
 

Ad 1/  

Jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) řádně svolala, 

zahájila a řídila MVDr. Kateřina Křenková, předsedkyně MAS RP, která všechny na 

tomto jednání přivítala. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Přítomní členové spolku byli seznámeni s programem jednání a vyslovili s tímto 

programem jednání souhlas. 

 

Hlasování – program jednání valné hromady dne 19.12.2017: 

 

Výsledek hlasování: PRO: 24  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

                              

Ověřovatelé zápisu: Radek Novák, obec Kateřinice 

                                 Jaroslav Lys, SHR Kateřinice 

 

Hlasování – ověřovatelé zápisu z jednání valné hromady dne 19.12.2017: 

 

Výsledek hlasování: PRO: 24  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Návrh na usnesení:     Lubomír Šobich, město Studénka  

                                    Bc. Pavlína Ambrosch, Comenius Fulnek, z.s.                       

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o realizaci Strategie CLLD 

„Poodří – přívětivý region“ v roce 2017 a realizace Výzev 2017. 

 

MAS Regionu Poodří se v roce 2017 zapojila do organizace akcí, na kterých se 

zaměřuje na propagaci a prezentaci spolku: 

13. května 2017 – 16. ročník „Otevírání Poodří a pooderské koštování“ – Bartošovice 

20. května 2017 – 2. ročník „Den otevřených faremních vrat“, farma „Šťastná koza“ –  

Velké Albrechtice 

1. července 2017 – „1. Traktorový sraz“ – DFH s.r.o. – Mošnov 

28. září 2017 – 3. ročník „Zemědělství v Poodří“ – Bartošovice 

4. listopadu 2017 – „Podzimní pooderské rybářské slavnosti“ – Bartošovice 

 

Výzvy k certifikaci 2017, 6.2.2017 – 17.3.2017: 

6. výzva pro ubytovací a stravovací služby  

9. výzva pro výrobky, zemědělské a přírodní produkty 

4. dubna 2017 – jednání certifikační komise – 6 nových certifikátů 

 

Výzvy 2017 dle operačních programů 

Program Rozvoje venkova (PRV – MZe): 

1. Výzva PRV: 13 projektů vyzváno k podpisu Dohody o poskytnutí dotace,  

všechny podepsány, u 5 projektů s celkovým požadavkem na dotaci ve výši 

4.288.000,- Kč nebyla doposud ukončena administrace. 

 

2. Výzva PRV: vyhlášení 2. Výzvy dne 19. prosince 2017, vyhlášeno 6. Fichí 

s alokací ve výši 20.100.000,- Kč 

Pro rok 2018 v platnosti nová Pravidla 19. 2. 1 + nová verze Příručky pro zadávání 

veřejných zakázek PRV (verze č. 3) 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Projekty Spolupráce MAS: 

11/2017 schválena aktualizace Pravidel 19.3.1 pro podopatření Příprava  

a provádění činností spolupráce MAS, platných pro rok 2017/2018 

Nastavená Pravidla 19.3.1 jsou těžce uchopitelná, nevyužitelná v praxi MAS RP. 

 

Návrh na využití alokace pro čl. 20, který bude zařazen do CLLD v období 2018 – 

2023, MAS MSK souhlas v cca 85%. Přítomní partneři spolku nebyli proti převedení 

financí z projektů Spolupráce na fichi dle čl. 20. 

Pokud nebudou čerpány finance z fiche č. 3, 5 a 6 je možné tyto finance převést 

v rámci změny strategie na fichi dle čl. 20.  

 

Integrovaný regionální operační program (IROP – MMR): 

1. – 4. Výzva IROP: podpořeno celkem 7 projektů v celkové výši dotace 

22.716.972,64 Kč. Dne 18.8.2017 byly projekty zaslány přes MS2014+ 

k Závěrečnému ověření na ŘO IROP, doposud nebyl projektům přidělen hodnotitel. 

 

5. – 8. Výzva IROP: předpoklad vyhlášení do konce prosince 2017 s celkovou alokací 

ve výši 37.157.893,- Kč. 

 

Operační program Zaměstnanost (OPZ – MPSV): 

1. – 4. Výzva OPZ: podpořeno celkem 5 projektů v celkové výši dotace 7.041.896,90 

Kč.  

2. Výzva – Sociální služby: nebyl předložen žádný projekt  

 

5. – 8. Výzva OPZ: vyhlášena 16.11.2017 s příjmem žádostí 30.1.2018, alokace 

výzvy celkem –7.440.103,10 Kč. 

 

Operační program Životního prostředí (OPŽP – MŽP): 

1. Výzva: nebyl předložen žádný projekt 

2. Výzva: vyhlášení výzvy 1.9.2017, příjem žádostí 5.1.2018, není předpoklad 

naplnění výzvy, složitost při přípravě projektů. Opatření – Výsadba dřevin, alokace ve 

výši 9.521.440,00 Kč. 

 

OP Výzkum, vývoj, vzdělávání 

Na území MAS Regionu Poodří je celkem 49 MŠ a ZŠ, 40 škol podalo žádost  

o podporu – 39 realizuje projekt a 1 vyloučena při kontrole formálních náležitostí  

a přijatelnosti, 9 škol nepodalo žádost o podporu do výzvy. 

Celkový počet schválených žádostí 79,59 % na území MAS RP, celorepublikový počet 

schválených žádostí 69,22 %. 

 

Plnění Finančního plánu jednotlivých operačních programů k 8.12.2017: 

OP Alokace Čerpání Čerpání v % Poznámka 

PRV 36.741.299,00 12.102.175,00 32,94  

IROP 91.760.919,00 22.716.972,64 24,76  



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

OPZ 14.482.000,00 7.041.896,90 48,63  

OPŽP 9.521.440,00 0,00 0,00  

Celkem 152.505.658,00 39.361.044,54     25,81  

Rozvoj spolupráce 1.753.000,00 0,00 0,00  

 

Operační program Životní prostředí 2018/2019 

Rozšíření podporovaných aktivit, navýšení alokace o 10 mil. Kč pro každou MAS ČR, 

podporované aktivity: 

1) Realizace ÚSES (Aktivita OPŽP 4.3.2) 

2) Protierozní opatření (Aktivita OPŽP 4.3.5) 

3) Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně (Aktivita OPŽP 4.3.5) 

 

OP Výzkum, vývoj, vzdělávání 2018 

Vyhlášení nové výzvy Šablony II v únoru 2018, nově rozšířené pro žadatele: MŠ, ZŠ, 

školní družiny, školní kluby, střediska volného času a ZUŠ. 

Alokace na projekt:  

ZŠ a MŠ – 300.000,- Kč na subjekt + 2.500,- Kč na dítě, 

Ostatní – 100.000,- Kč na subjekt + 1.800,- Kč na dítě. 

Podmínka: Školy, které realizuji Šablony I, musí mít ukončenou realizaci projektu, 

poté mohou podat Žádost o poporu do Šablon II. 

 

Ad 4/ 

Ing. Jaroslav Smolen, člen kontrolní komise, přednesl zprávu kontrolní komise ze dne 

8.6.2017, kterou valná hromada MAS RP vzala na vědomí. 

 

Anna Mužná, členka kontrolní komise, přednesla zprávu kontrolní komise ze dne 

14.12.2017, kterou valná hromada MAS RP vzala na vědomí. 

 

Ad 5/ 

Manažer MAS Regionu Poodří předložil návrh rozpočtu MAS Regionu Poodří 2018 

po zakomponování všech položek a známých údajů, včetně návrhu rozpočtu realizace 

Strategie CLLD 2018 a návrhu výše členských příspěvků na rok 2018: 

Rozpočet MAS RP 2018 – příloha č. 1 tohoto Zápisu 

Výše členských příspěvků na rok 2018 – příloha č. 2 tohoto Zápisu 

VH NS MAS ČR, na svém jednání dne 15.11.2017 schválila navýšení členských 

příspěvků z 10 tis. Kč na 15 tis. Kč.  

 

Ad 6/ 

Valná hromada zvolila nové členy výběrové komise na dobu 1 roku (pro rok 2018): 

obec Albrechtičky, obec Kunín, obec Sedlnice, město Studénka, obec Libhošť, 

Mikroregion Odersko, město Fulnek, obec Vrchy 

Domov Kateřinice, Charita Odry, Spolek JK Cairo 

TJ Slavoj Jeseník nad Odrou, z.s., SDH Vrchy, COMENIUS Fulnek, Československý 

zálesák Studénka, 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

5 

Agrosumak a.s. Suchdol nad Odrou, Ing. Jaroslav Kubálek – Nový Jičín, Jaroslav Lys 

– Kateřinice, Jiří Ševčík – Fulnek 

LOCAL Tv Plus Klimkovice 

ZO ČSOP Studénka, ZO ČSOP Jeseník nad Odrou  

 

Ad 7/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval: 

 

- o záměru modernizovat kancelářskou techniku v roce 2018 (PC, notebooky, 

kopírovací stroje, apod.) v rámci realizace Strategie CLLD 

 

- o záměru zaměřit se na vyhotovení propagačních a prezentačních předmětů v roce 

2018 v rámci realizace Strategie CLLD 

 

- o výsledku řešení úkolu z 6. jednání VH spolku dne 28.3.2017, a to ve věci:  

„Navrhnout další postup a možné řešení týkající se pohledávky ve výši 12 151,- Kč za 

Petrem Navrátilem, bytem v Praze – Podolí“.  

Na základě konzultace s auditorem Ing. Jiřím Turoněm, pohledávku může spolek 

odepsat, popř. řešit v rámci auditu spolku za rok 2017. 

 

Ing. Karel Glogar přednesl požadavek na úhradu cestovních nákladů k účasti na 

jednáních orgánů MAS. 

 

Ing. Vladimír Nippert se vyjádřil ke složitosti jednotlivých operačních programů, 

k problematice systémovosti a byrokracie programu CLLD na období 2014 – 2020. 

 

O projednávaných bodech programu jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. 

bylo hlasováno společně, v rámci schválení Usnesení. 

Usnesení z jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. ze dne 19.12.2016 bylo 

schváleno jednomyslně: 

 

Výsledek volby: PRO: 24  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 8/ 

Předsedkyně spolku, MVDr. Kateřina Křenková, poděkovala všem za účast a požádala 

přítomné o další aktivní spolupráci při realizace Strategie CLLD „Poodří přívětivý 

region“ v roce 2018, a to zapojením v rámci jednotlivých výzev a spolupráci při 

prezentaci, propagaci a zveřejňování výzev ve své územní působnosti.   

 

Závěrem poděkovala za práci ve spolku v roce 2017, popřála všem spokojené a šťastné 

svátky vánoční a úspěšný nový rok 2018.  

 

Bartošovice, 19. prosince 2017     

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

6 

Zapsal:  

 

Ing. Oldřich Usvald,  

manažer MAS                                                                       ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Radek Novák,  

Obec Kateřinice                                                                     .…………………………... 

 

 

 

 

 

Jaroslav Lys,  

SHR, Kateřinice                                                                   …………………………….. 


